1

令和 5 年度(2023 年度)第 6 回公立大学法人熊本県立大学教育研究会議 議事録

日 時：令和 5 年(2023 年)9 月 25 日（月） 午後 2 時 30 分～午後 3 時

場 所：本部棟 2 階大会議室及びオンライン

出席者：○委員

  副学長 鈴木 元

  事務局長    倉光 麻里子

  文学部長  村尾 治彦

  環境共生学部長  石橋 康弘      （リモート参加）

  総合管理学部長   澤田 道夫

  共通教育センター長   山田 俊

  地域・研究連携センター長  柴田 祐       （リモート参加）

デジタルイノベーション推進センター長 飯村 伊智郎     （リモート参加）

国際教育交流センター長  レイヴィン リチャード（リモート参加）

  学校法人 九州ルーテル学院長  内村 公春

      株式会社 熊本日日新聞社 調査役 松下 純一郎

      熊本県公立高等学校長会長  岩本 修一

    ○監事

  弁護士  本田 悟士

    ○事務局

      加藤事務局次長、國武企画調整室長、三隅教務入試課長、

      藤本教務入試課教務班参事、塩田教務入試課教務班主事

欠席委員：○委員

  学長  堤 裕昭

     ○監事

      公認会計士・税理士   吉川 榮一

１ 開会

２ 副学長挨拶

３ 議事

（１） 審議事項

① 県が定める第 4 期中期目標（素案）に関する意見について

事務局企画調整室から、資料１に基づき、以下のとおり説明があった。

・県が定める第 4 期中期目標（素案）について、県知事から意見照会があったことを

受けて、提出する意見（案）について、ご審議いただきたい。

     → 審議の結果、案のとおり承認された。

（２） 報告事項

① 令和 5 年度非常勤講師の採用（追加分）について

事務局教務入試課から、資料２－１、２－２に基づき、以下のとおり説明があった。

2

・環境共生学部開講科目「地学実験Ⅰ(集中講義)」「地学実験Ⅱ(集中講義)」において

非常勤講師の採用が急遽必要となったため、規則に基づき、教育研究会議前に採用

手続きを行い、9 月 1 日から採用している。

② 令和 4 年度業務実績評価について

事務局企画調整室から、資料３に基づき、以下のとおり説明があった。

・6 月に熊本県公立大学法人評価委員会に提出した「令和 4 年度業務実績に係る業務

実績報告書」について、県からその評価について通知があった。

・全体の総括としては、中期目標の重点項目である「教育の質の向上」「地域に貢献す

る教育研究の推進」「グローバル化の推進」の達成に向けて年度計画に掲げた 50 項

目のうち、47 項目は順調に実施されており、着実に成果をあげたと評価できるとの

内容であった。

・この内容を踏まえ、令和 5 年度計画の進行管理及び第 4 期中期計画・令和 6 年度計

画の策定を行っていく。

４ その他

次回の日程

令和 5 年度(2023 年度)第 7 回 10 月 10 日（火）午前 10 時～ 本部棟 2 階大会議室

５ 閉会